
Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 268 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-28/18-5 

ДАНА: 08.10.2018. 

Н О В А   Ц Р Њ А 

 

65.На основу члана 63. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“ бр. 54/2009 , 73/10 , 

101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15 и 99/16 и 113/2017), и 

члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/14 - др.закон и 101/16 - 

др. Закон и 47/2018), и члана 41. Статута општине Нова Црња (Сл. лист Општине Нова Црња бр. 

9/08, 16/12 и 16/15) и Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2018. годину („Сл. лист Општине 

Нова Црња“ бр. 26/2017) и Одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету Општине Нова Црња 

за 2018. годину („Сл. лист Општине Нова Црња“ бр. 15/2018) а на предлог Општинског већа, 

Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној дана  08.10.2018. донела је 

 

О Д Л У К У 

о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Нова Црња за 2018. годину 

 

Члан 1.  

Одлука о буџету општине Нова Црња за 2018. годину, која је донета на седници Скупштине Нова 

Црња 21.12.2017. године и Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету Општине Нова Црња 

за 2018. годину од 31.07.2018. године мења се члан 1. и гласи: 

 

Укупни приходи буџета општине Нова Црња за 2018. годину износили су 609.762.971,00 динара. 

Након повећања преских прихода, и на основу прихода општинских органа, а укупна средства 

буџета сада износе 639.996.685,00 динара. 

 

Члан 2. 

У плану прихода буџета за 2018. годину мења се члан 7. на следећим позицијама: 

  

-   Самодопринос 711180, утврђује се износ од 21.635.000,00 динара, уместо досадашњег износа 

од 13.000.000,00 динара. 

 - Порез на имовину 713120, утврђује се износ од 67.000.000,00 динара, уместо досадашњег 

износа од 63.000.000,00 динара 

- Порез на наслеђе и поклоне 713310, утврђује се износ од 2.100.000,00 динара, уместо 

досадашњег износа од 1.600.000,00 динара. 

- Општинске и градске накнаде 714560, утврђује се износ од 5.500.000,00 динара, уместо 

досадашњег износа од 4.500.000,00 динара. 

 

 

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

Година XXVII Нова Црња 08.10.2018. године Број: 20 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 269 

- Накнада за коришћење природних добара 741510, утврђује се износ од 4.800.000,00 динара, 

уместо досадашњег износа од 4.500.000,00 динара  

- Приходи од продаје добара и услуга или од закупа 742150 - утврђује се износ од 7.200.000,00 

динара, уместо досадашњег износа од 7.000.000,00 динара. 

- Општинске административне таксе 742251 - утврђује се износ од 1.000.000,00 динара, уместо 

досадашњег износа од 600.000,00 динара. 

- Приходи од новчаних казни за прекршаје 743320 - утврђује се износ од 2.500.000,00 динара, 

уместо досадашњег износа од  2.100.000,00 динара. 

- Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општине 743350 - утврђује се 

износ од 500.000,00 динара, уместо досадашњег износа од 50.000,00 динара. 

- Мешовити неодређени приходи у корист нивоа општине – 745150 – утврђује се износ од 

57.348.714,00 динара, уместо досадашњег износа од 43.000.000,00 динара. 

 

Опис 
Економска 

класификација 
Буџет за 

2018.годину 

1 2 3 

I   ПРИХОДА И ПРИМАЊА     

Текући приходи   585,199,679.00 

1. Порески приходи 7 585,199,679.00 

1.1 Порез на доходак грађана 711 118,482,243.00 

1.2. Порез на фонд зарада 712 0.00 

1.3. Порез на имовину 713 82,100,000.00 

1.4. Порез на наслеђе и поклоне 7133 2,100,000.00 

1.5. Порез на пренос апсолутних права 7134 13,000,000.00 

2. Непорески приходи     

2.1. Таксе     

2.1.1. Локалне комуналне таксе 714,716,741,742 57,530,947.00 

2.1.2. Локалне административне таксе 7422 1,000,000.00 

2.1.3. Боравишна такса 714552 0.00 

2.2. Накнаде 7145,7415,7423 46,330,947.00 

2.3. Самодопринос 711180 21,635,000.00 

2.4. Донације и трансфери     

- Донације 732   

- Трансфери од другог нивоа власти 733 296,334,489.00 

2.4. Приходи настали употребом јавних средстава      

- Приходи од камате 7411 0.00 

- Приходи давање у закуп, односно на коришћење непокретности 
и покретних ствари у својини РС, које користи ЈЛС, односно 
органи, организације и службе ЈЛС и индиректни корисници 
њеног буџета 

7415 34,330,947.00 

- Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности и покретних ствари у својини ЈЛС, у складу са 
законом 

7421 7,200,000.00 

- Приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета 
ЈЛС чије је пружање уговорено са физичким и правним лицима 
на основу њихове слободне воље 

7421   

- Од тога : приходи од продаје добара и услуга индиректних 
буџетских корисника 

    

- Новчане казне и одузета имовинска корист 743 3,000,000.00 

- Приходи од концесионе накнаде у складу са законом 714563   

 Кап. доб. тран. од физ. лица у кор. општина 744 2,000.00 

2.7. Остали непорески приходи     

- Мешовити и неодређени приходи 745 57,348,714.00 

2.8. Примања од домаћих задуживања     

 - Примања од зауживања од пословних банака у земљи 911 6,000,000.00 

 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 270 

Укупни изворни приходи за 2018. годину износе 620.798.393,00 динара, пренета средства из 

2017. године 19.198.292,00 динара, па укупни приходи буџета за 2018. годину износе 

639.996.685,00 динара. 

 

Члан 3. 

Мења се члан 9. Одлуке о буџету и гласи: 

 

1. Функционална класификација 111 

 

- позиција 7/1 конто 414 – Социјална давања запосленима – утврђује се износ од 100.000,00 

динара, отвара се нова апропријација која није била планирана Одлуком о буџету за 2018. 

годину. 

- позиција 9 конто 423 – Услуге по уговору – утврђује се износ од 5.700.000,00 динара уместо 

износа од 4.000.000,00 динара. 

- позиција 11 конто 423 – Услуге по уговору – утврђује се износ од 14.300.000,00 динара уместо 

износа од 12.000.000,00 динара. 

 

2. Функционална класификација 130 

 

- позиција 15 конто 414 – Социјална давања запосленима  – утврђује се износ од 600.000,00 

динара уместо износа од 510.000,00 динара. 

- позиција 17 конто 421 – Стални трошкови – утврђује се износ од 12.800.000,00 динара уместо 

износа од 12.000.000,00 динара. 

- позиција 22/1 конто 444 – Пратећи трошкови задуживања – утврђује се износ од 60.000,00 

динара, отвара се нова апропријација која није била планирана Одлуком о буџету за 2018. 

годину. 

- позиција 25 конто 483 – Новчане казне и пенали по решењу судова – утврђује се износ од 

40.000,00 динара уместо износа од 100.000,00 динара. 

- позиција 26 конто 485 – Накнада штете за повреде и штете нанете од стране државних 

органа – утврђује се износ од 50.000,00 динара уместо износа од 150.000,00 динара. 

- позиција 27 конто 512 – Машине и опрема – утврђује се износ од 7.000.000,00 динара уместо 

износа од 4.000.000,00 динара. 

- позиција 28 конто 513 – Остале некретнине и опрема – утврђује се износ од 150.000,00 

динара уместо износа од 200.000,00 динара. 

 

3. Функционална класификација 160 

 

- позиција 32 конто 414 – Социјална давања запосленима – утврђује се износ од 700.000,00 

динара уместо износа од 200.000,00 динара. 

- позиција 33 конто 421 – Стални трошкови – утврђује се износ од 11.258.200,00 динара уместо 

износа од 11.038.200,00 динара. 

- позиција 34 конто 423 – Услуге по уговору – утврђује се износ од 8.949.300,00 динара уместо 

износа од 8.805.000,00 динара. 

- позиција 36 конто 444 – Пратећи трошкови задуживања – утврђује се износ од 60.000,00 

динара уместо износа од 5. 000,00 динара. 

- позиција 37 конто 426 – Материјал – утврђује се износ од 4.412.700,00 динара уместо износа 

од 4.192.000,00 динара. 

 - позиција 39 конто 481 – Дотација невладиним организацијама – утврђује се износ од 

6.637.000,00 динара уместо износа од 5.330.000,00 динара. 

 - позиција 41 конто 483 – Новчане казне и пенали по решењу судова – утврђује се износ од 

36.000,00 динара уместо износа од 12.000,00 динара. 

 

4. Функционална класификација 170 

 

- позиција 44 конто 441 – Отплата домаћих камата – утврђује се износ од 1.200.000,00 динара 

уместо износа од 1.500.000,00 динара. 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 271 

- позиција 46 конто 611 – Отплата главнице домаћим кредиторима – утврђује се износ од 

25.612.000,00 динара уместо износа од 24.750.000,00 динара. 

 

5. Функционална класификација 112 

 

- позиција 48 конто 49912 – Текућа резерва - утврђује се износ од 2.564.014,00 динара, уместо 

износа од 1.566.300,00 динара. 

 

6. Функционална класификација 160 

 

- позиција 54 конто 423 – Услуге по уговору – утврђује се износ од 1.000,00 динара уместо 

износа од 500.000,00 динара. 

- позиција 55 конто 424 – Специјализоване услуге – утврђује се износ од 600.000,00 динара 

уместо износа од 1.000.000,00 динара. 

- позиција 56 конто 424 – Специјализоване услуге – утврђује се износ од 1.000,00 динара 

уместо износа од 150.000,00 динара. 

- позиција 57 конто 424 – Специјализоване услуге  – утврђује се износ од 15.000,00 динара 

уместо износа од 50.000,00 динара. 

- позиција 58 конто 424 – Специјализоване услуге – утврђује се износ од 306.000,00 динара 

уместо износа од 750.000,00 динара. 

 

7. Функционална класификација 620 

 

- позиција 59 конто 511 – Зграде и грађевински објекти  – утврђује се износ од 900.000,00 

динара уместо износа од 900.080,00 динара. 

- позиција 60 конто 424 – Специјализоване услуге – утврђује се износ од 1.000.080,00 динара 

уместо износа од 1.000.000,00 динара. 

 

8. Функционална класификација 540 

 

 - позиција 62 конто 424 – Специјализоване услуге - утврђује се износ од 10.000.000,00 динара, 

уместо износа од 5.000.000,00 динара. 

 

9. Функционална класификација 640 

 

- позиција 69 конто 423 – Услуге по уговору  - утврђује се износ од 850.000,00 динара, уместо 

износа од 600.000,00 динара. 

- позиција 69/1 конто 483 – Казне и пенали по решењу судова  - утврђује се износ од 

250.000,00 динара, уместо износа од 500.000,00 динара. 

 

10. Функционална класификација 473 

 

- позиција 75 конто 423 – Услуге по уговору - утврђује се износ од 1.090.000,00 динара, уместо 

износа од 1.490.000,00 динара. 

- позиција 78 конто 511 – Зграде и грађевински објекти - утврђује се износ од 20.618.637,00 

динара, уместо износа од 7.218.637,00 динара. 

 

11. Функционална класификација 560 

 

 - позиција 85 конто 423 – Услуге по уговору - утврђује се износ од 3.000.000,00 динара, уместо 

износа од 2.000.000,00 динара. 

 

12. Функционална класификација 451 

 

- позиција 93 конто 511 – Зграде и грађевински објекти - утврђује се износ од 4.800.000,00 

динара, уместо износа од 4.500.000,00 динара 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 272 

 

13. Функционална класификација 912 

 

- позиција 101 конто 4631 – Текући трансфери осталим нивоима власти - утврђује се износ 

од 5.934.544,00 динара, уместо износа од 5.564.544,00 динара 

 

14. Функционална класификација 070 

 

- позиција 109 конто 423 – Услуге по уговору - утврђује се износ од 2.691.000,00 динара, уместо 

износа од 3.396.763,00 динара. 

 - позиција 109/1 конто 472 – Накнада за социјалну заштиту из буџета - утврђује се износ од 

705.763,00 динара, отвара се нова апропријација која није била планирана Одлуком о буџету за 

2018. годину. 

 

15. Функционална класификација 840 

 

- позиција 149/1 конто 425 – Текуће поправке и одржавање - утврђује се износ од 1.200.000,00 

динара, отвара се нова апропријација која није била планирана Одлуком о буџету за 2018. 

годину. 

 

16. Функционална класификација 810 

 

- позиција 161 конто 511 – Зграде и грађевински објекти - утврђује се износ од 3.390.000,00 

динара, уместо износа од 4.370.000,00 динара. 

 

       

ОПШТИ ДЕО  -    ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

 
Екон

. 

клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из буџета 
Структур

а         % 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ       367,609,311       #N/A      61,936,338           429,545,649       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ         47,198,440       #N/A                       -             47,198,440       

411 Плате и додаци запослених         36,584,320       #N/A                       -             36,584,320       

412 Социјални доприноси на терет послодавца           6,532,250       #N/A                       -               6,532,250       

413 Накнаде у натури (превоз)                51,870       #N/A                       -                    51,870       

414 Социјална давања запосленима           1,400,000       #N/A                       -               1,400,000       

415 Накнаде за запослене           2,000,000       #N/A                       -               2,000,000       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи              630,000       #N/A                       -                  630,000       

417 Посланички додатак;                         -       #N/A                       -                              -       

418 Судијски додатак.                         -       #N/A                       -                              -       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА       199,112,368       #N/A      40,420,575           239,532,943       

421 Стални трошкови         27,265,800       #N/A                       -             27,265,800       

422 Трошкови путовања              273,911       #N/A                       -                  273,911       

423 Услуге по уговору         79,836,010       #N/A        6,632,695             86,468,705       

424 Специјализоване услуге         43,678,827       #N/A      19,640,000             63,318,827       

425 Текуће поправке и одржавање         29,263,120       #N/A      13,147,880             42,411,000       

426 Материјал         18,794,700       #N/A        1,000,000             19,794,700       

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА                         -       #N/A                       -                              -       

431 Амортизација некретнина и опреме;                         -       #N/A                       -                              -       

432 Амортизација култивисане имовине;                         -       #N/A                       -                              -       

433 Употреба драгоцености;                         -       #N/A                       -                              -       

434 Употреба природне имовине;                         -       #N/A                       -                              -       



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 273 

435 Амортизација нематеријалне имовине                         -       #N/A                       -                              -       

440 ОТПЛАТА КАМАТА           1,332,000       #N/A                       -               1,332,000       

441 Отплата домаћих камата;           1,200,000       #N/A                       -               1,200,000       

442 Отплата страних камата;                         -       #N/A                       -                              -       

443 Отплата камата по гаранцијама                         -       #N/A                       -                              -       

444 Пратећи трошкови задуживања              132,000       #N/A                       -                  132,000       

450 СУБВЕНЦИЈЕ                         -       #N/A                       -                              -       

4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 
  #N/A                       -                              -       

4512 

Капиталне субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 
                        -       #N/A                       -                              -       

452 

Субвенције приватним финансијским 

институцијама; 
                        -       #N/A                       -         

453 Субвенције јавним финансијским институцијама;                         -       #N/A                       -                              -       

454 Субвенције приватним предузећима                         -       #N/A                       -                              -       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ         59,400,989       #N/A                       -             59,400,989       

461 Донације страним владама                          -       #N/A                       -                              -       

462 Донације и дотације међународним организацијама                         -       #N/A                       -                              -       

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти          43,770,489       #N/A                       -             43,770,489       

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти                          -       #N/A                       -                              -       

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 
        10,000,000       #N/A                       -             10,000,000       

465 Остале донације, дотације и трансфери            5,630,500       #N/A                       -               5,630,500       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ         33,490,000       #N/A      21,515,763             55,005,763       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета         33,490,000       #N/A      21,515,763             55,005,763       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ         23,538,500       #N/A                       -             23,538,500       

481 Дотације невладиним организацијама;         21,885,500       #N/A                       -             21,885,500       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;              437,000       #N/A                       -                  437,000       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова;              966,000       #N/A                       -                  966,000       

484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних 

узрока; 

                        -       #N/A                       -                              -       

485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државних органа; 
             250,000       #N/A                       -                  250,000       

489 

Расходи који се финансирају из средстава за 

реализацију националног инвестиционог плана 
                        -       #N/A                       -                              -       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА           3,537,014       #N/A                       -               3,537,014       

494 

Административни трансфери из буџета - Текући 

расходи 
                        -       #N/A                       -                              -       

495 

Административни трансфери из буџета - Издаци за 

нефинансијску имовину 
                        -       #N/A                       -                              -       

496 

Административни трансфери из буџета - Издаци за 

отплату главнице и набавку финансијске имовине 
                        -       #N/A                       -                              -       

499 

Административни трансфери из буџета - Средства 

резерве 
                        -       #N/A                       -                              -       

49911 Стална резерва              973,000       #N/A                       -                  973,000       

49912 Текућа резерва           2,564,014       #N/A                       -               2,564,014       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ         63,036,761       #N/A    121,802,275           184,839,036       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА         63,036,761       #N/A    121,802,275           184,839,036       

511 Зграде и грађевински објекти;         46,027,761       #N/A    119,862,275           165,890,036       

512 Машине и опрема;         16,138,000       #N/A        1,820,000             17,958,000       

513  Остале некретнине и опрема;              150,000       #N/A                       -                  150,000       

514 Култивисана имовина;                         -       #N/A                       -                              -       

515 Нематеријална имовина              721,000       #N/A           120,000                  841,000       

520 ЗАЛИХЕ                         -       #N/A                       -                              -       

521 Робне резерве;                         -       #N/A                       -                              -       



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 274 

522 Залихе производње;                         -       #N/A                       -                              -       

523 Залихе робе за даљу продају                         -       #N/A                       -                              -       

531 Драгоцености                         -       #N/A     

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА                         -       #N/A                       -                              -       

541 Земљиште;                         -       #N/A                          -       

542 Рудна богатства;                         -       #N/A                       -                              -       

543 Шуме и воде                         -       #N/A                       -                              -       

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип-а                         -       #N/A                       -                              -       

551 Неф. имовина која се фин. из сред. за реализ. нип-а                         -       #N/A                       -                              -       

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ          25,612,000       #N/A                       -             25,612,000       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима          25,612,000       #N/A                       -             25,612,000       

612 Отплата главнице страним банкама                         -       #N/A                       -         

613 Отплата дуга по гаранцијама                         -       #N/A                       -         

614 Отплата домаћих камата                         -       #N/A     

620 Набавка финансијске имовине                         -       #N/A                       -                              -       

621 Набавка домаће фин. Имовине                         -       #N/A                       -                              -       

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ        456,258,072       #N/A    183,738,613           639,996,685       

    

           

456,258,072    

        

183,738,613  

         

639,996,685  

 

Укупни расходи за 2018. годину износе 639.996.685,00 динарa. 

 

Члан 4. 

Буџет за 2018.  годину састоји се од: 

- приходи и примања у износу од              639.996.685,00 динара 

- расходи и издаци у износу од                  639.996.685,00 динара 

- буџетски суфицит/дефицит у износу од                   0,00 динара 

 

 

Члан 5. 

Све остале непоменуте одредбе Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2018. годину остају и 

даље на снази. 

 

Члан 6. 

Ову Одлуку о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2018. годину 

доставити Министарству финансија Републике Србије и исту објавити у службеном листу 

општине Нова Црња. 

 

 

 

         Председник СО 

 Даница Стричевић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 275 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-28/18-1 

ДАНА:08.10.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 66.На основу члана 116. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ број 88/2017),  

члана 32. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07 и 83/14) и члана 41. тачка 10. Статута 

општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња“  број 9/08,16/12 и 

16/15)  Скупштина општине Нова Црња на 

седници одржаној дана 08.10.2018. године, 

доноси следеће 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ „ЂУРА ЈАКШИЋ“ 

СРПСКА ЦРЊА 

ИЗ РЕДА РОДИТЕЉА УЧЕНИКА 

 

I 

РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског 

одбора средње школе „Ђура Јакшић“ Српска 

Црња,из реда родитеља ученика: 

1. Дацин Бранка. 

 

II 

ИМЕНУЈУ СЕ члан Школског 

одбора средње школе „Ђура Јакшић“ Српска 

Црња,из реда родитеља ученика: 

1. Стан Зорица из Српске Црње 

Змај Јовина 41.  

 

III 

 Ово Решење објавиће се у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СО 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-28/18-2 

ДАНА:08.10.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 67.На основу члана 116. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ број 88/2017),  

члана 32. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07 и 83/14) и члана 41. тачка 10. Статута 

општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња“  број 9/08,16/12 и 

16/15)  Скупштина општине Нова Црња на 

седници одржаној дана 08.10.2018. године, 

доноси следеће 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  

„СТАНКО КРСТИН“ РАДОЈЕВО 

ИЗ РЕДА ЗАПОСЛЕНИХ 

 

I 

РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског 

одбора основне  школе „Станко Крстин“ 

Радојево,из реда запослених: 

2. Даринка Прибишић. 

 

II 

ИМЕНУЈУ СЕ члан Школског 

одбора основне  школе „Станко Крстин“ 

Радојево,из реда запослених: 

1. Гордана Личина из Војвода Степе 

Змај Јовина 20.  

 

III 

 Ово Решење објавиће се у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СО 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-28/18-3 

ДАНА:08.10.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 68.На основу члана 116. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ број 88/2017),  

члана 32. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07 и 83/14) и члана 41. тачка 10. Статута 

општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња“  број 9/08,16/12 и 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 276 

16/15)  Скупштина општине Нова Црња на 

седници одржаној дана 08.10.2018. године, 

доноси следеће 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „4.ОКТОБАР“ 

ВОЈВОДА СТЕПА 

ИЗ РЕДА ЗАПОСЛЕНИХ 

 

I 

РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског 

одбора основне  школе „4.Октобар“ Војвода 

Степа,из реда запослених: 

3. Христина Вујовић. 

 

II 

ИМЕНУЈУ СЕ члан Школског 

одбора основне  школе „4.Октобар“ Војвода 

Степа,из реда запослених: 

2. Душанка Глишић из Војвода 

Степе 

Алексе Шантића 42.  

 

III 

 Ово Решење објавиће се у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СО 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА  

-Скупштина општине- 

Број: II-06-28/18-4 

Дана: 08.10. 2018. годинe 

                                                                                                            

69.На основу члана 124. Закона о 

социјалној заштити  ("Сл. гласник РС", бр. 

24/2011) и члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" , 

бр.129/2007 и 83/2014) , члана 41 Статута 

општине Нова Црња("Сл.лист општине Нова 

Црња,број 9/08 ,16/12 и 16/15), а по 

претходно прибављеној сагласности 

Покрајинског секретаријата за социјалну 

политику, демографију и равноправност 

полова, број 022-791/2018 од 20.09.2018. 

године, Скупштина општине Нова Црња, на 

седници одржаној дана 08.10. 2018. године, 

доноси  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „НОВА 

ЦРЊА“ У НОВОЈ ЦРЊИ 

 

Члан 1. 

ЉИЉАНА КОВАЧЕВИЋ из Српске 

Црње, именује се за директора Центра за 

социјални рад „Нова Црња“ у Новој Црњи.  

 

Члан 2. 

Мандат директора траје четири 

године. 

 

Члан 3. 

Ово Решење биће објављено у 

„Службеном листу општине Нова Црња“ а 

примењиваће се од дана престанка мандата 

директора Центра за социјални рад "Нова 

Црња" у Новој Црњи.  

                                     

                                                                                   

Председник СО                                                                              

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-28/18-6 

ДАНА:08.10.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

 70.На основу члана 31. и 37. Одлуке о 

јавном превозу путника на територији 

општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња” број 4/09), члана 32. 

став 1.  тачка 6. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 

129/07, 83/2014), члана 41. став 1. тачка 7. 

Статута општине Нова Црња („Службени 

лист општине Нова Црња” број 9/08, 16/12 и 

16/15), Скупштина општине Нова Црња, на 

седници одржаној дана 08.10.2018. 

године,доноси следећу 

 

ОДЛУКУ О ПОВЕРАВАЊУ ПОСЛОВА 

ПРЕВОЗА  

ЂАКА И СТУДЕНАТА  

ЗА ШКОЛСКУ 2018/2019 ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком поверавају се послови 

превоза ђака за потребе основних школа са 

територије општине Нова Црња, Јавном 

комуналном предузећу „8. август” Српска 

Црња ( у даљем тексту: ЈКП „8.Август”). 

 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 277 

Члан 2. 

 Овом Одлуком поверавају се послови 

превоза ђака за потребе средње школе „Ђура 

Јакшић” у Српској Црњи,  ЈКП „8.Август” 

Српска Црња. 

 

Члан 3. 

 Овом Одлуком поверавају се послови 

превоза ученика и студената који се школују, 

тј. привремено су смештени у Кањижи, 

Новом Кнежевцу, Суботици, Чоки, Ади и 

Сенти, ЈКП „8.Август” Српска Црња. 

 

Члан 4. 

 Овом Одлуком поверавају се послови 

превоза  ученика и студената за потребе 

средњих школа и факултета у Кикинди и 

ученика који су привремено смештени у 

интернатски смештај у Кикинди, ЈКП 

„8.Август” Српска Црња. 

 

Члан 5. 

 Међусобна права и обавезе између 

повериоца и извршиоца посла регулисаће се 

посебним уговором између Општине Нова 

Црња и ЈКП „8.Август” Српска Црња. 

 

Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Нова Црња“ и важи за школску 

2018/2019 годину. 

                                                                             

Председник СО 

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-28/18-7 

ДАНА:08.10.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 
 

 71.На основу члана 32. став 1. тачка 6. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС” број 129/07, 83/2014), члана 41. 

став 1. тачка 7. Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња” број 

9/08, 16/12,16/15), Скупштина општине Нова 

Црња, на седници одржаној дана 

08.10.2018.године,  доноси следећу 

 

ОДЛУКУ О РЕГРЕСИРАЊУ ПРЕВОЗА 

УЧЕНИКА КОЈИ ПОХАЂАЈУ СРЕДЊУ 

ШКОЛУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

НОВА ЦРЊА У МЕЂУМЕСНОМ 

ПУТНИЧКОМ САОБРАЋАЈУ 

 

Члан 1. 

 Ова одлука се односи на ученике који 

похађају Средњу школу на територији 

општине Нова Црња а имају пребивалиште 

на територији следећих општина: Нова 

Црња, Житиште и Кикинда. 

 

Члан 2. 

 Ученицима са територије општине 

Нова Црња који похађају наставу у Средњој 

школи „Ђура Јакшић” Српска Црња, пун 

износ цене месечне карте финансираће 

општина Нова Црња, односно ученицима је 

бесплатна месечна карта. 

 

Члан 3. 

 Ученицима са територије општине 

Житиште који похађају наставу у Средњој 

школи „Ђура Јакшић” Српска Црња, пун 

износ цене месечне карте финансираће 

општина Нова Црња, односно ученицима је 

бесплатна месечна карта. 

 

Члан 4. 

 Ученицима са територије општине 

Кикинда који похађају наставу у средњој 

школи „Ђура Јакшић” Српска Црња, пун 

износ цене месечне карте финансираће 

општина Нова Црња, односно ученицима је 

бесплатна месечна карта. 

 

Члан 5. 
 О спровођењеу ове одлуке стараће се 

Одељење за буџет и финансије општине 

Нова Црња. 

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Нова Црња“ и важи за школску 

2018/2019 годину. 

Председник СО  

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-28/18-8 

ДАНА:08.10.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 278 

 72.На основу члана 32. став 1. тачка 6. 

Закона о локалној самоуправи („ Службени 

гласник РС“, број 129/07 и 83/14), и члана 41. 

став 1. тачка 7. Статута ( „Службени лист 

општине Нова Црња“, број 9/08,16/12 и 

16/15), Скупштина општине Нова Црња на 

седници одржаној дана 08.10.2018. године 

донела је: 

 

ОДЛУКУ О РЕГРЕСИРАЊУ ПРЕВОЗА 

УЧЕНИКА И СТУДЕНАТА  

У МЕЂУМЕСНОМ ПУТНИЧКОМ 

САОБРАЋАЈУ 

 

Члан 1. 

Ученицима средњих школа и 

студентима са територије општине Нова 

Црња, који се школују у Зрењанину, цена 

месечне карте износиће 6.000,00 динара,сем 

ученика који похађају Гимназију,Економску 

и Трговачку школу,који ће плаћати цену 

карте у пуном износу. Разлику до пуног 

износа цене месечне карте финансираће 

општина Нова Црња. 

 

Члан 2. 

Ученицима средњих школа и 

студентима са територије општине Нова 

Црња, који се школују у Кикинди, цена 

месечне карте износиће 4.000,00 динара, сем 

ученика који похађају Гимназију,Економску 

и Трговачку школу,који ће плаћати цену 

карте у пуном износу.Разлику до пуног 

износа цене месечне карте финансираће 

општина Нова Црња. 

 

Члан 3. 

Ученицима средњих школа и 

студентима са територије општине Нова 

Црња, који се школују у Суботици, цена 

месечне карте износиће 3.000,00 динара. 

Разлику до пуног износа цене месечне карте 

финансираће општина Нова Црња. 

 

Члан 4. 

О спровођењу ове одлуке стараће се 

Одељење за буџет и финансије општине 

Нова Црња. 

 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Нова Црња“ и важи за школску 

2018/2019 годину. 

 Председник СО                                                                               

Даница Стричевић 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-28/18-9 

ДАНА:08.10.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

  

73.На основу члана 189. став 1. тачка 

2.и 4. Закона о основама система образовања 

и васпитања („ Службени гласник РС“, 

број88/2017 и 27/2018 и др. закони),  члана 

32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 

самоуправи(„Службени гласник РС“, број 

129/07 и 83/14), и члана 41. став 1. тачка 7. 

Статута („Службени лист општине Нова 

Црња“, број 9/08, 16/12 и 16/15), Скупштина 

општине Нова Црња на седници одржаној 

дана 08.10.2018.године  донела је: 

 

ОДЛУКУ О РЕГРЕСИРАЊУ ПРЕВОЗА 

УЧЕНИКА ОСНОВНИХ ШКОЛА 

 И ОСНОВНЕ И СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

„9.МАЈ” ЗРЕЊАНИН  

У МЕЂУМЕСНОМ ПУТНИЧКОМ 

САОБРАЋАЈУ 

 

Члан 1. 

 Ученицима основних школа  са 

територије општине Нова Црња, који 

похађају наставу ван свог насељеног места, 

пун износ цене месечне карте финансираће 

општина Нова Црња, односно ученицима је 

бесплатна месечна карта. 

 

Члан 2. 

 Ученицима средњих школа  са 

територије општине Нова Црња, који се 

школују у Основној и средњој школи „9.мај” 

у Зрењанину, пун износ цене месечне карте 

финансираће општина Нова Црња, односно 

ученицима је бесплатна месечна карта. 

 

Члан 3. 

О спровођењеу ове одлуке стараће се 

Одељење за буџет и финансије општине 

Нова Црња. 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу  

општине Нова Црња“ и важи за школску 

2018/2019 годину. 

Председник СО                                                                               

Даница Стричевић 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 279 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-28/18-12 

ДАНА:08.10.2018. године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

 

               74.На основу члана  члана 32. 

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС" , бр.129/07 и 83/14) и члана 118.Статута 

општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња“ број 9/08 16/12 и 

16/15), Скупштина општине Нова Црња на 

седници одржаној дана 08.10.2018. године, 

донела  је 

 

ЗАКЉУЧАК  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

ОДЛУКУ  

о стављању ван снаге Одлуке о приступању 

поступку отуђења неизграђеног 

грађевинског земљишта у јавној својини 

општине Нова Црња-к.п.7208,7210,7211, к.о. 

Српска Црња бр. I-464-9/18 од 

08.05.2018.године 
 

Члан 1. 

 

 Даје се сагласност на Одлуку о 

стављању ван снаге Одлуке о приступању 

поступку отуђења неизграђеног 

грађевинског земљишта у јавној својини 

општине Нова Црња-к.п.7208,7210,7211, к.о. 

Српска Црња бр. I-464-9/18-6 од 

08.10.2018.године, ради издавања 

предметних парцела у закуп.  

 

Члан 2. 

 

Овај Закључак биће објављен у 

„Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

Председник СО 

 Даница Стричевић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 280 

 

 

 

 

 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 281 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 282 

 

 

 

 

 

 

 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 283 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 284 

 

 

Република Србија – АП Војводина  

Општина Нова Црња 

-Председник општине- 

Број: I-464-9/18-6 

Датум: 08.10.2018. године 

Н о в а    Ц р њ а 

 

75.На основу члана 8. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/11, 88/2013, 

105/2014, 104/2016-др.закон и 108/2016), чл. 99. Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010- одлука УС, 24/2011,121/2012, 42/2013-одлука 

УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014 и 145/2014), Одлуке о грађевинском 

земљишту у јавној својини општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 

11/2016), а у вези Одлуке о приступању поступку отуђења неизграђеног грађевинског земљишта 

у јавној својини општине Нова Црња-к.п.7208,7210,7211, к.о. Српска Црња бр. I-464-9/18 од 

08.05.2018.године уз сагласност СО Нова Црња на Одлуку о приступању поступку отуђења 

неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Нова Црња-к.п.7208, 7210,7211, 

к.о. Српска Црња („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 5/2018), Председник општине дана 

08.10.2018.године доноси 

 

О Д Л У К У 

о стављању ван снаге Одлуке о приступању поступку отуђења неизграђеног грађевинског 

земљишта у јавној својини општине Нова Црња-к.п.7208,7210,7211, к.о. Српска Црња бр. I-464-

9/18 од 08.05.2018.године 

 

I 

 

Ставља се ван снаге Одлука о приступању поступку отуђења неизграђеног грађевинског 

земљишта у јавној својини општине Нова Црња-к.п.7208,7210,7211, к.о. Српска Црња бр. I-464-

9/18 од 08.05.2018.године, донетa уз сагласност СО Нова Црња, ради издавања предметних 

парцела у закуп, будући да лицитација спроведена након доношења Одлуке о приступању 

поступку отуђења неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Нова Црња-

к.п.7208,7210,7211, к.о. Српска Црња није успела, а да након тога није било заинтересованих 

лица за куповину предметних парцела. 

 

II 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Нова Црња“. 

 

Председник општине 

Пера Миланков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 20 08.10.2018 „Службени лист општине Нова Црња “  

 

Страна 285 

 

Садржај...............................................................................................................................Страна 

 
 

-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ- 

 

65.Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2018.годину......268  

66.Решење о разрешењу и именовању члана школског одбора Средње школе „Ђура Јакшић“ 

Српска Црња,из реда родитеља ученика.............................................................................................275 

67.Решење о разрешењу и именовању члана школског одбора ОШ „Станко Крстин“ 

Радојево,из реда запослених.................................................................................................................275 

68.Решење о разрешењу и именовању члана школског одбора ОШ „4.Октобар“ Војвода 

Степа,из реда запослених......................................................................................................................275 

69.Решење о именовању директора Центра за социјални рад Нова Црња.................................276 

70.Одлука о поверавању послова превоза ђака и студената за школску 2018/2019.год............276 

71.Одлука о регресирању превоза ученика који подађају средњу школу на територији општине 

Нова Црња у међумесном путничком саобраћају...............................................................................277 

72.Одлука о регресирању превоза ученика и студената у међумесном саобраћају..................278 

73. Одлука о регресирању превоза ученика основних школа и основне и средње школе „9.мај“ 

Зрењанин у међумесном путничком саобраћају.................................................................................278 

74. Закључак о давању сагласности на Одлуку о стављању ван снаге Одлуке о приступању 

поступку отуђења неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Нова Црња-

к.п. 7208,7210,7211, к.о. Српска Црња бр. I-464-9/18 од 08.05.2018.године....................................279 

 

Прилози: 

-Допис Средње школе „Ђура Јакшић“Српска Црња..........................................................................280 

-Допис Основне школе „Станко Крстин“ Радојево............................................................................281 

-Допис Основне школе „4.октобар“ Војвода Степа ..........................................................................282 

-Сагласност Покрајинског секретаријата за социјалну политику,демографију и равноправност 

полова......................................................................................................................................................283 

 

-ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ- 

 

75. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о приступању поступку отуђења неизграђеног 

грађевинског земљишта у јавној својини општине Нова Црња-к.п.7208,7210,7211, к.о. Српска 

Црња бр. I-464-9/18 од 08.05.2018.године...........................................................................................284 

 

Службени лист општине Нова Црња” 

издаје и штампа орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

Главни и одговорни уредник: Светлана Ђого Телефон број:815-260. 

Жиро рачун број ; 840-494845-81 

/евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/. 

“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби 

 

 

 

 

 

 


	I
	II
	I (1)
	II (1)
	I (2)
	II (2)
	Даница Стричевић
	Даница Стричевић (1)
	Даница Стричевић (2)
	Даница Стричевић (3)
	Садржај...............................................................................................................................Страна
	Службени лист општине Нова Црња”


